
UCHWAŁA NR XI/83/2025 
RADY GMINY GOSTYCYN 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska popierającego inicjatywę budowy połączenia drogowego o roboczej nazwie 
"Via Pomerania", łączącego Środkowe Wybrzeże z centrum kraju poprzez Pomorze i Kujawy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572,1907,1940) w związku z § 23 Statutu Gminy Gostycyn stanowiącego 
załącznik do Uchwały Rady Gminy Gostycyn Nr XIX/108/08 z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie Statutu 
Gminy Gostycyn (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2008 r. Nr 80, poz. 1328) 

Rada Gminy Gostycyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko popierające inicjatywę budowy połączenia drogowego o roboczej nazwie "Via 
Pomerania", łączącego Środkowe Wybrzeże z centrum kraju poprzez Pomorze i Kujawy, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostycyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Sucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925FDBDA-4DD4-43CF-A57A-150E7DDD73A2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

STANOWISKO POPIERAJACE INICJATYWĘ BUDOWY POŁĄCZENIA DROGOWEGO O 
ROBOCZEJ NAZWIE "VIA POMERANIA", ŁĄCZĄCEGO ŚRODKOWE WYBRZEŻE Z 

CENTRUM KRAJU POPRZEZ POMORZE I KUJAWY 
 

Rada Gminy Gostycyn wyraża zdecydowane poparcie dla inicjatywy budowy połączenia drogowego 
o roboczej nazwie "Via Pomerania", łączącej Środkowe Wybrzeże z centrum kraju poprzez Pomorze i 
Kujawy. 

Rada Gminy Gostycyn zwraca się zarazem z apelem do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Obrony 
Narodowej oraz Ministra Infrastruktury, o ujęcie w krajowych planach rozwojowych infrastruktury 
drogowej i strategicznej dotyczącej skomunikowania portów morskich Wybrzeża Środkowego z centrum 
kraju, w postaci budowy trasy o kategorii "S" o roboczej nazwie "Via Pomerania", przebiegającej z miast 
portowych poprzez teren Pomorza oraz Kujaw. 

Rada Gminy Gostycyn postuluje, by trasa ta komunikowała centralne obszary Pomorza, w tym Bory 
Tucholskie, z istniejącą siecią autostrad i dróg ekspresowych, zwiększając tym samym potencjał 
gospodarczy regionów położonych wzdłuż planowanego przebiegu trasy, jak i poprawiając infrastrukturę 
obronną Polski. Inwestycja w trasę szybkiego ruchu pozwoli nie tylko na dynamiczny rozwój przemysłu i 
handlu naszego regionu, ale także zwiększy konkurencyjność lokalnych przedsiębiorstw oraz uatrakcyjni 
zasoby nieruchomości wspólnot samorządowych, przyczyniając się do zwiększenia dobrobytu 
mieszkańców.  

Gmina Gostycyn wraz z sąsiadującymi gminami powiatu tucholskiego, jako obszar o wysokiej 
lesistości, cechują wysokie walory przyrodnicze i krajobrazowe. Ten obszar mógłby dużo szybciej rozwijać 
swoją turystyczną atrakcyjność, gdyby poprawiła się jego dostępność komunikacyjna. Słaba dostępność 
komunikacyjna przyczynia się do pogłębiania kryzysu demograficznego, który rysuje się jako jedno z 
największych wyzwań najbliższych lat. Odcięcie regionu od nowoczesnej sieci transportowej nie pozwala na 
wyrównywanie tempa rozwoju wszystkich regionów kraju i utrwala peryferyjny charakter niektórych z nich.  

Ponadto w budowie trasy "Via Pomerania" dostrzega się także szanse na zwiększenie mobilności sił 
zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz wojsk sojuszniczych NATO. Taki szlak komunikacyjny przyczyni 
się do zwiększenia skuteczności obrony integralności terytorialnej Polski i sprawnego wypełniania 
zobowiązań w ramach Paktu Północnoatlantyckiego. Bolesna historia naszego regionu i jego dawnych 
mieszkańców podpowiada, że należy dokładać wszelkich starań w celu zapewnienia wolności i 
bezpieczeństwa ojczyzny. 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Gostycyn do przekazania niniejszego stanowiska Prezesowi Rady 
Ministrów, Ministrowi Obrony Narodowej oraz Ministrowi Infrastruktury, a także parlamentarzystom z 
terenu Kujaw i Pomorza - posłom i senatorom, jako wyrazu stanowiska mieszkańców gminy Gostycyn.  

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Ryszard Sucharski 

 

Załącznik do uchwały Nr XI/83/2025

Rady Gminy Gostycyn

z dnia 15 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925FDBDA-4DD4-43CF-A57A-150E7DDD73A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie przez Radę Gminy Gostycyn stanowiska w sprawie budowy drogi 
ekspresowej, roboczo nazywanej „Via Pomerania”, w wariancie Ustka – Słupsk – Bytów – Chojnice – 
Bydgoszcz – Inowrocław. 

Zgodnie z § 23 ust. 2 Statutu Gminy Gostycyn stanowiącego załącznik do Uchwały Rady Gminy Gostycyn 
Nr XIX/108/08 z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Gostycyn (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2008 r. 
Nr 80, poz. 1328) oprócz uchwał Rada może podejmować: 

1) postanowienia proceduralne, 

2) deklaracje – zawierające samozobowiązanie się do określonego postępowania, 

3) oświadczenia – zawierające stanowisko w określonej sprawie, 

4) apele – zawierające formalnie niewiążące wezwania adresatów zewnętrznych do określonego 
postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania, 

5) opinie – zawierające oświadczenia wiedzy oraz oceny. 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Sucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925FDBDA-4DD4-43CF-A57A-150E7DDD73A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/83/2025 RADY GMINY GOSTYCYN z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


